
 

CITTÀ DI PORTO SANT’ELPIDIO 
Provincia di Fermo 

 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N° 9 DEL 12/03/2026 

 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA UFFICI COMUNALI PRESSO VIA UMBERTO I N. 
485 PER IL GIORNO 13 MARZO 2026 PER INTERRUZIONE LINEA 
ELETTRICA   

 
 
PREMESSO che e-Distribuzione s.p.a., gestore della rete elettrica cittadina, ha comunicato l’interruzione 
programmata dell’erogazione di energia elettrica in diverse vie del territorio comunale per il giorno venerdì 
13 marzo 2026, dalle ore 9:30 alle ore 16:30, al fine di effettuare lavori di manutenzione sugli impianti della 
rete di distribuzione; 
 
ATTESO che tale interruzione interesserà anche via Umberto I n. 485, ove ha sede l’edificio della sede 
comunale, all’ interno della quale sono ubicati numerosi uffici che svolgono servizi per l’utenza tra cui: 
anagrafe, demografici, tributi; 
 
CONSIDERATO che la sospensione dell’erogazione di energia elettrica comporterà l’impossibilità di 
garantire il regolare funzionamento degli impianti tecnologici dell’edificio comunale, ed in particolare 
dell’impianto di illuminazione, dell’impianto di riscaldamento, dei sistemi di sicurezza e dei dispositivi 
elettrici necessari allo svolgimento delle attività lavorative; 
 
RITENUTO che tali circostanze non consentano di assicurare lo svolgimento dei servizi a favore dell’utenza; 
 
RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura al pubblico di tutti gli uffici collocati presso la sede 
comunale di Via Umberto I n. 485; 
 
CONSIDERATO che saranno comunque garantiti i servizi essenziali ed urgenti di stato civile per certificati 
di morte e cimiteriali 
 
VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 



Visto lo Statuto comunale;  

Visto il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi;  

 
ORDINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura al pubblico di tutti gli uffici collocati presso la sede 
comunale di Via Umberto I n. 485 per l’intera giornata di venerdì 13 marzo 2026, a causa dell’interruzione 
programmata dell’energia elettrica; 
 

DISPONE 
 
la massima diffusione del presente provvedimento tramite l’Albo pretorio, il sito istituzionale e l’affissione di 
idoneo avviso informativo per il pubblico presso la sede comunale interessata;  

la trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale, ai Dirigenti dell’Ente, al Comandante di 
Polizia Locale, ed ai Titolari di elevata qualificazione per la comunicazione interna al personale e per gli 
adempimenti conseguenti.  

 
INFORMA 

 
che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., avverso il presente provvedimento si può 
proporre ricorso entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale 
Amministrativo di Ancona, ovvero, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
 
  
 
 

IL SINDACO 
CIARPELLA MASSIMILIANO 


